
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 601-01/13-01/07  

URBROJ: 2167/01-09/01-13-2  

Poreč-Parenzo, 10. prosinac 2013.  

 

  Na temelju članka 19. stavak 1. Zakona o jedinicama lokalne i regionalne 

(područne) samouprave ("Narodne novine" broj 33/01,60/01,129/05,109/07,125/08 i 

36/09,150/11,144/12 i 19/13) i članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 2/13), Gradonačelnik Grada Poreča- Parenzo  

donosi 

 

O D L U K U  

o sufinanciranju predškolskih ustanova na području  

Grada Poreča-Parenzo kojih su osnivači fizičke osobe  

 

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuje se sufinanciranje Grada Poreča-Parenzo u cijeni 

smještaja djece u predškolske ustanove na području Grada Poreča-Parenzo kojih su 

osnivači fizičke osobe i to u:  

 - Dječji vrtić "Cipelići", kojeg je osnivačica Irene Civadelić, 

 - Dječji vrtić "Crvenkapica", kojeg je osnivačica Viviana Salvaro, 

 - Dječji vrtić "101 dalamtinac", kojeg je osnivačica Jasna Nujić i 

 - Dječji vrtiću "Smiješak", kojeg je osnivačica Marijana Akiet. 

 

Članak 2. 

U predškolskim ustanovama iz članka 1. ove Odluke Grad Poreč-Parenzo 

sufinancirat će redovite programe odgoja i obrazovanja djece predškolske dobi. 

Redoviti programi su cjeloviti razvojni programi odgoja i obrazovanja djece u 

dobi od šest mjeseci do polaska u školu, koji su namijenjeni djeci za zadovoljavanje 

njihovih potreba i potreba roditelja u različitom trajanju. 

S obzirom na trajanje, programi odgoja i obrazovanja koji se izvode u  

predškolskim ustanovama iz članka 1. ove Odluke su cjelodnevni u trajanju od 7 do 

10 sati dnevno; poludnevni programi se ne izvode. 

U Dječjem vrtiću "Cipelići" izvodi se vrtićki program, a u ostalim dječjim 

vrtićima iz članka 1. ove Odluke izvode se i vrtićki i jaslički program.  

 

Članak 3. 
Troškove smještaja djece u predškolske ustanove iz članka 1. ove Odluke u 

pravilu snose osnivači predškolskih ustanova i roditelji djece polaznika predškolskih 

ustanova. 

Grad Poreč-Parenzo sufinancirat će u troškovima (cijeni) smještaja djece u 

predškolske ustanove iz članka 1. ove Odluke i to djece koja imaju prebivalište na 

području Grada Poreča-Parenzo i čiji roditelji imaju prebivalište na području Grada 

Poreča-Parenzo. 



Cijena smještaja obuhvaća slijedeće vrste troškova: izdatke za radnike (bruto 

plaće, naknade i materijalna prava radnika), prehranu djece, uvjete boravka djece ( 

materijalni izdaci, energija i komunalije, tekuće održavanje objekta i opreme), nabavu 

namještaja i opreme, te nabavu sitnog materijala.  

Cijena smještaja ne obuhvaća prijevoz djece, jer prijevoz vrše roditelji.    

Prebivalište djece i roditelja na području Grada Poreča-Parenzo dokazuje se 

uvjerenjem o prebivalištu.  

 

Članak  4. 
Osnova za određivanje iznosa s kojim će Grad Poreča-Parenzo sufinancirati u 

cijeni smještaja djece u predškolske ustanove iz članka 1. ove Odluke je cijena 

smještaja djece koja je utvrđena Odlukom Gradonačelnika o cijenama smještaja djece 

i učešću roditelja u cijeni programa u predškolskim ustanovama kojih je osnivač Grad 

Poreč-Parenzo, KLASA: 601-01/13-01/08, URBROJ: 2167/01-09/01-13-2 od 

10.12.2013. godine. 

Na temelju Odluke iz prethodnog stavka, određuje se da učešće Grada Poreča-

Parenzo u sufinanciranju cijene smještaja djece u predškolske ustanove iz članka 1. 

ove Odluke iznosi 60 % za programe iz članka 2. ove Odluke, što iznosi  1.140 kuna 

mjesečno po djetetu za vrtićki program i 1.440  kuna mjesečno po djetetu za 

jaslički program. 

 

Članak 5. 

S predškolskim ustanovama iz članka 1. ove Odluke će se nakon donošenja 

Proračuna za narednu godinu zaključiti ugovor o korištenju sredstava Proračuna, 

kojim će se utvrditi prava i obveze ustanova i Grada Poreča-Parenzo. 

Ugovorom će se utvrditi i maksimalan broj djece za koju Grad Poreč-Parenzo 

sufinancira u troškovima smještaja, koji mora biti u skladu s Državnim pedagoškim 

standardom predškolskog odgoja i naobrazbe ("Narodne novine" br. 63/08 i 90/10). 

Plaćanja će se vršiti na temelju ispostavljenog računa za prethodni mjesec, uz 

kojeg su ustanove dužne priložiti i popis djece za koju se vrši plaćanje.  

Popis mora sadržavati sljedeće podatke: ime i prezime djeteta, adresu 

prebivališta djeteta i roditelja i program koji dijete koristi. 

Plaćanje se vrši za broj djece koja su pohađala vrtić u prethodnom mjesecu.   

 

Članak 6. 

Odluka u sufinanciranju ustanova iz članka 1. ove Odluke može se i mijenjati 

u toku kalendarske godine, što ovisi o priljevu sredstava u Proračun i raspoloživim 

sredstvima za ovu namjenu. 

 

Članak 7. 
Donošenjem i stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka 

Gradonačelnika o sufinanciranju predškolskih ustanova na području Grada Poreča-

Parenzo kojih su osnivači fizičke osobe u 2011. godini ("Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo" broj 1/11).  

 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo", a primjenjuje se od 01. siječnja 2014. godine . 

 

        GRADONAČELNIK 

       Edi Štifanić 


